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ازسرگیری خرید و فروش غیرقانونی حواله خودرو
در حالیکه هنوز یک هفته از اعلام نتایج طرح فروش خودرو در قالب سامانه 
تخصیص یکپارچه نگذشته، فروش غیرقانونی حواله خودروها در سایت ها آغاز 
شده است! این در حالی است که قرار بود با یکپارچه شدن فروش و عرضه  خودرو، 
نقش دلالان و سودجویان کمرنگ  شود.به گزارش ایسنا، دلالان بازار خودرو تنها 
چند روز پس اعلام نتایج اولین دوره طرح فروش یکپارچه تخصیص خودرو، برای 
خرید و فروش حواله ها دست به کار شدند. این در حالی است که یکی از شرایط 
قید شده در این طرح، ممنوعیت واگذاری حواله خرید خودرو به غیر ذکر شده 
است.تا پیش از آنکه فروش و تخصیص خودرو به شیوه یکپارچه و تحت نظارت 
وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( و سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان در بیاید، در طرح های قبلی که توسط خود خودروسازان برگزار 
می شد، حتی افرادی که توان مالی برای خرید خودرو نداشتند، به سبب جذابیت 
بالای شرکت در این بخت آزمایی، شانس خود را امتحان و اقدام به ثبت نام 
می کردند که در صورت برنده شدن، به هر دلیل اگر نمی خواستند خودرو را 
تحویل بگیرند، حواله  آن را به صورت غیرقانونی می فروختند. عمده این افراد 
در قرعه کشی شرکت می کردند و برنده هم می شدند، اما چون پول کافی برای 
تکمیل وجه نداشتند اقدام به فروش حواله خود می کردند. از این طریق فروشنده 
حواله چند میلیون تومان به جیب می زد و خریدار حواله هم در نهایت صاحب 
خودرو صفر کیلومتر با قیمتی کمی بیشتر از کارخانه اما خیلی پایین تر از بازار 

آزاد می شد.

کشف بیش از 7100 مورد کالای قاچاق 
در اردیبهشت ماه

معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت )صمت( استان تهران 
گفت که اردیبهشت امسال ۷۱۲۵ مورد بازرسی در زمینه کشف کالای قاچاق 
انجام شده که بیشترین کشفیات درحوزه لوازم آرایشی و بهداشتی، لوازم یدکی 
خودرو، سیگار و مواد دخانی بوده است.سعید محمدی پور در گفت وگو با ایسنا، از 
برگزاری ۵۶ هزار و ۴۰۸ مورد بازرسی در اردیبهشت ماه خبر داد و گفت: با توجه 
به تغییر نظام پرداخت یارانه ها، بازرسی هایی با هدف بازرسی از فروشگاه های 
زنجیره ای، انبارها، سوپر مارکتها و نظایر آن درسراسر کشور انجام شد و بازرسی 
و نظارت بر واحدهای صنفی در استان تهران نیز افزایش یافت که دراین راستا 
تعداد ۶۶۶۷ پرونده تخلف به ارزش ۱۶۷۷میلیارد تومان در معاونت نظارت و 
بازرسی سازمان صمت تهران تشکیل و جهت بررسی و تعیین تکلیف به مراجع 
ذی صلاح ارجاع شد.به گفته وی دراین بازه زمانی ۷۱۲۵ مورد بازرسی در زمینه 
کشف کالای قاچاق انجام شد که بیشترین کشفیات درحوزه لوازم آرایشی و 
بهداشتی، لوازم یدکی خودرو، سیگار و مواد دخانی بوده است.محمدی پور با 
بیان اینکه در اردیبهشت ماه تعداد ۵۰۴۷ مورد گشت مشترک بازرسی با تشکیل 
۱۴۴۸ پرونده تخلف با همکاری فرمانداری ها اتاق اصناف، بسیج اصناف، تعزیرات 
حکومتی، جهاد کشاورزی و شرکت شهرک های صنعتی در استان تهران انجام 
شده است، تصریح کرد: درباره نظارت بر سامانه جامع انبارها نیز دراین بازه زمانی 
تعداد ۳۷۰ بازرسی انجام و ۲۸۰ پرونده تخلف به ارزش بیش از ۶۸۰ میلیارد 

تومان در استان تشکیل شده است.

گام مهم ایران برای تجارت با قطر
یک هیات تجاری و بازاریابی ایرانی برای حضور در اجلاس کمیسیون مشترک 
همکاری های ایران و قطر به این کشور اعزام  شد.به گزارش ایسنا، این هیات 
با سرپرستی رئیس سازمان توسعه تجارت و با حضور اعضای اتاق بازرگانی و 
فعالان اقتصادی به دوحه رفت.بر اساس برنامه ریزی انجام شده سفر هیات 
ایرانی از روز ۱۵ خرداد آغاز شده و تا ۲۰ خرداد ادامه خواهد داشت. بناست در 
این سفر در کنار نشست تجاری با فعالان اقتصادی قطری کارگاه های آموزشی 
نیز برای بررسی شرایط و ویژگی های بازار قطر برگزار شود.همچنین بازدید از 
مراکز تجاری و صنعتی قطر نیز یکی از برنامه های این سفر خواهد بود. در این 
سفر نمایندگان ۴۰ شرکت ایرانی که در زمینه هایی همچون مواد غذایی، دارو و 
تجهیزات پزشکی، مصالح ساختمانی، محصولات دانش بنیان و حوزه های خدمات 
فنی و مهندسی فعال هستند حضور خواهند داشت. همچنین بحث سرمایه 
گذاری مشترک در حوزه های پتروشیمی، کشاورزی و آبزیان نیز بخش دیگری 

از این برنامه خواهد بود.

بورس هفته را نزولی آغاز کرد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۲۷ هزار و ۶۴۷ 
 واحد کاهش در ارتفاع یک  میلیون و ۵۱۴ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش 
ایرنا، معاملات بازار سهام روز دوشنبه و در نخستین روز کاری هفته بعد از 
تعطیلات با افزایش عرضه ها و افت شاخص کل بورس به عنوان نماگر بازار 
سهام آغاز به کار کرد.معامله گران دیروز در دو بازار بورس و فرابورس بیش از 
۱۲ میلیارد و ۳۰۲ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار را به ارزش ۷۲ هزار 
و ۹۸۲ میلیارد ریال معامله کردند.شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات 
روزگذشته با ۲۷ هزار و ۶۴۷  واحد کاهش، در ارتفاع یک  میلیون و ۵۱۴ هزار 
واحد ایستاد.شاخص هم وزن با ۹ هزار و ۶۵۰ واحد کاهش به ۴۲۰ هزار و ۶ 
واحد و شاخص قیمت با پنج هزار و ۹۳۳ واحد افت به ۲۵۸  هزار و ۲۳۰ واحد 
رسید.شاخص بازار اول، ۲۶ هزار و ۵۱۹ واحد و شاخص بازار دوم ۳۶  هزار و 
۲۷۲ واحد کاهش را ثبت کردند.روز دوشنبه در معاملات بورس تهران، بیش 
از هشت میلیارد و پنج میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۷ هزار 
و ۱۸۷ میلیارد ریال معامله شد.همچنین فجر انرژی خلیج فارس )بفجر( با 
یک هزار و ۳۱۲ واحد، مبین انرژی خلیج فارس )مبین( با ۶۶۸ واحد، صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با ۱۲۳ واحد، شرکت سرمایه گذاری البرز )والبر( 
با ۴۸ واحد با تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.در مقابل فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد( با سه هزار و ۴۷۱ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با یک 
هزار و ۴۳۶ واحد، پتروشیمی نوری )نوری( با یک هزار و ۲۲۷ واحد و پالایش 
نفت بندرعباس )شبندر( با یک هزار و ۱۵۱ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس 
داشتند.بر پایه این گزارش، روزگذشته نماد انتقال داده های آسیاتک )آسیاتک(، 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، ایران خودرو )خودرو(، پالایش 
نفت اصفهان )شپنا(، سایپا )خساپا(، پالایش نفت تهران )شتران( و بانک تجارت 

)وتجارت( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.

اخبار کوتاه

بورس

گروه اقتصادی- شهرام صدوقی: هرچند، 
بازار ارز در هفته های اخیر روند صعودی داشته و در 
محدوده رکورد ۲۸ مهرماه خود پرسه می زند، شواهد از 
ریزش قریب الوقوع نرخ ارزهای خارجی در بازار حکایت 
می کند. بررسی وضعیت بازار ارز پس از ورود مستقیم 
بانک مرکزی حاکی از آن است که فروشندگان در بازار 
غیررسمی افزایش یافته و تقاضا برای ارز مسافرتی نیز در 
صرافی های رسمی این بازار بیشتر شده است.بانک مرکزی 
از اواخر هفته گذشته به صورت مستقیم وارد بازار ارز شد 
و بدین منظور، زمان معاملات بازار متشکل ارز ایران از 
دیروز )دوشنبه ۱۶ خرداد( تا پنجشنبه )۱۹ خرداد( تا 
ساعت ۱۸ افزایش یافت.فعالان بازار ارز، این اقدام را در 
تعادل بازار ارز و افزایش فروشندگان در این بازار تاثیرگذار 
دانستند.در این زمینه، مشاهدات میدانی از وضعیت 
روزگذشته بازار ارز حاکی از آن بود که فروشندگان ارز 
در بازار غیررسمی افزایش یافته است و به اذعان فعالان 
این بازار بیشتر تقاضاها برای فروش ارز بوده است تا خرید 
ارز. البته، در مقابل برخی از صرافی ها که ارز مسافرتی 
به متقاضیان داده می شود، صف هایی برای دریافت ارز 
مسافرتی شکل گرفته است.از نظر وضعیت قیمت ها نیز 
برخی از فعالان بازار ارز معتقدند که روند قیمت ها کاهشی 
خواهد بود و برخی دیگر می گویند، نمی توان با قطعیت از 
آینده بازار ارز و قیمت ها صحبت کرد.این در حالی است 
که نرخ فروش دلار در صرافی ها تقریبا ۲۶ هزار تومان 
و در بازار غیررسمی نیز ۳۱ هزار تومان است. به عبارت 
دیگر، فاصله نرخ دلار در صرافی ها و بازار آزاد تقریبا به ۴ 
تا ۵ هزار تومان و در این محدوده در نوسان است.ارز در 
هفته های اخیر روند صعودی داشته و در محدوده رکورد 
تاریخی خود پرسه می زند. رکوردی که در ۲۸ مهرماه 
۱۳۹۹ با ثبت قیمت ۳۱۸۶۰ تومانی برای دلار آمریکا، 
در کارنامه عملکرد دولت دوازدهم به ثبت رسید.به گزارش 
خبرنگار مهر، برخی کارشناسان اقتصادی معتقدند، ناتوانی 
دلار در حرکت به سمت قله های بالاتر، به این معناست 
که این بازار گزینه مناسبی برای سرمایه گذاری نبوده و با 
وجود تورم های بیش از ۴۰ درصدی طی سال های اخیر، 
حتی نتوانسته ارزش ۲۰ ماه گذشته خود را بازیابی کند. 
بنابراین، بازدهی دلار طی مدت مذکور تقریباً »صفر« 
بوده و نسبت به سایر بازارهای دارایی نظیر بورس و 
مسکن، جامانده محسوب می شود.با این وجود تحلیل گران 
تکنیکال معتقدند، عبور قیمت ها از سقف تاریخی در بازار 
ارز، می تواند زمینه ساز تلاطم مضاعف در بازارهای موازی و 
آشفتگی قیمت ها باشد. از این رو، مدیریت بازار ارز در مقطع 
فعلی )که نرخ ها به قله تاریخی نزدیک شده(، به پشتوانه 
ابزار در دسترس و بهبود شرایط ارزی کشور، ضروری است.
بر اساس آمار رسمی گمرک، تا پایان اردیبهشت ماه ۱۴۰۱، 
ارزش تجارت خارجی کشور به ۱۶ میلیارد و ۶۳۱ میلیون 
دلار رسیده است. در این میان، سهم صادرات کالاهای 
غیرنفتی، به استثنای نفت خام، نفت کوره، نفت سفید و 
صادرات از محل تجارت چمدانی، با رشد ۳۷ درصدی، از 
۸ میلیارد و ۵۱۶ میلیون دلار عبور کرد. همچنین، تراز 
تجارت خارجی کشور در ۲ ماه نخست سال، به مثبت 
۴۰۱ میلیون دلار رسیده است.از سوی دیگر، اخباری 

که از وزارت نفت به گوش می رسد، حاکی از دسترسی 
کامل به منابع ارزی ناشی از فروش نفت و فرآورده های 
نفتی است. جواد اوجی وزیر نفت بارها درباره وصول کلیه 
مطالبات ارزی ناشی از فروش نفت و فرآورده های مرتبط 
طی ماه های اخیر خبر داده است. خبری که توأم با افزایش 
قیمت و میزان صادرات نفت و مشتقات آن، نشان از امکان 

مدیریت مؤثرتر بازار ارز با ابزار مداخله ای دارد.
مصوبه سران قوا برای مدیریت بازار ارز

در جلسه یازدهم خردادماه )چهارشنبه شب هفته 
گذشته( شورای عالی هماهنگی سران قوا که به ریاست 
رئیس جمهور تشکیل شد، اختیارات جدید و ویژه ای به 
بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز داده شد. اختیاراتی 
که برخی گمانه زنی ها، از مدیریت نرخ ارز برای بازگشت 
به دامنه ۲۰ هزار تومانی دلار، به عنوان یکی از محورهای 
آن، حکایت دارد.همچنین بر اساس مصوبه این جلسه، 
معاملات فردایی طلا همانند معاملات فردایی ارز، ممنوع 
و غیرقانونی شناخته شد و فعالان این بازار به جرم 
اخلال اقتصادی، تحت پیگرد قرار خواهند گرفت.شاید 
بتوان بخشی از جزئیات مصوبه فوق را در خلال اظهارات 
رئیس کل بانک مرکزی، یک روز قبل از جلسه سران قوا 
جست وجو کرد.جایی که علی صالح آبادی در حاشیه جلسه 
هیأت دولت و در جمع خبرنگاران با اشاره به برنامه مفصل 
بانک مرکزی به منظور مدیریت بازار ارز، اظهار داشت: 
در حال حاضر بانک مرکزی در چارچوب محدودیت های 
قانونی در تلاش است که بازار ارز را متعادل نگاه دارد 
و قطعاً آرامش در بازار ارز ایجاد خواهد شد. اختیارات 
ویژه ای به زودی به این نهاد، اعطا خواهد شد و نقش این 
اختیارات در افزایش توان بانک مرکزی برای فعالیت در 
بازار ارز، مثبت ارزیابی می شود.رئیس کل بانک مرکزی در 
بخش دیگری از سخنانش به تقویت عرضه ارز اشاره کرد و 

گفت: وضعیت درآمدهای ارزی خوب است و در نتیجه ما 
از نظر عرضه ارز مشکلی نداریم. در دو بخش اسکناس و 
حوالجات ارزی عرضه های مان را بیشتر می کنیم. در بخش 
تقاضا نیز تلاش خواهیم کرد، تقاضاهای واقعی بازار، چه 
در بخش حواله و چه در بخش اسکناس را به طور کامل در 
سامانه نیما و بازار متشکل ارزی پوشش دهیم.رئیس بانک 
مرکزی در بخش دیگری از سخنانش به رشد بی سابقه 
ذخایر اسکناس بانک مرکزی اشاره کرد و درباره وضعیت 
تجارت خارجی گفت: همان طور که پیش تر نیز تاکید 
کرده ام، در حوزه اسکناس بیشترین ذخایر اسکناس ارزی 
را در تاریخ بانک مرکزی داریم. در دو ماهه ابتدایی سال 
جدید حدود ۵/ ۷ میلیارد دلار صادرات نفت، فرآورده، 
میعانات، گاز و پتروشیمی داشتیم. در مدت مشابه سال 
گذشته این رقم ۵/ ۴ میلیارد دلار بوده است و این یعنی 
بیش از ۶۰ درصد رشد در درآمدهای ارزی محقق شده 

است.
بازار سکه قفل شد

خبر ممنوعیت بازار فردایی باعث قفل شدن بازار سکه 
فردایی شد و هیچ نرخی در در روزهای جمعه، شنبه و 
یکشنبه اعلام نشد.روز پنجشنبه گذشته بود که خبر 
ممنوعیت معاملات فردایی در بین معامله گران برجسته 
شد. در این خبر آمده بود طبق یک مصوبه، معامله گران 
در بازار فردایی طلا به جرم اخلال در نظام اقتصادی، تحت 
پیگرد قرار می گیرند.همچنین منابع آگاه اعلام کردند که 
سران قوا در جلسه ای که اخیرا داشته اند، به بانک مرکزی 
مجوز دادند تا به طور نامحدود در بازار مداخله کند.علی 
صالح آبادی هم پیش از این،  از افزایش اختیارات بانک 
مرکزی خبر داده بود. او در حاشیه جلسه هیئت دولت 
عنوان کرد که اختیارات ویژه  ارزی به بانک مرکزی داده 
می شود.مجموع این اخبار باعث قفل شدن بازار سکه 

فردایی شد و هیچ نرخی در در روزهای جمعه، شنبه و 
یکشنبه اعلام نشد.برخی از تحلیلگران معتقدند شاید این 
مصوبه در کوتاه مدت سد راه معامله گران افزایشی شود 
اما در بلند مدت بازار به این مصوبه پاسخ می دهد.از نظر 
برخی از فعالان بازار حذف بازار فردایی تقاضا از این بازار 
به بازار نقدی مهاجرت خواهد کرد و همین امر می تواند 
زمینه ساز رشد سکه در کانال ۱۵ میلیون تومان شود.اما 
عده ای دیگر می گفتند که با دخالت بازار ساز احتمال 

فروش در بازار امروز بیشتر شود.
تکرار سناریوی مهرماه ۱۳۹۷؟

مرور سابقه تصمیم گیری در حوزه ارز در سطح سران 
قوا نشان می دهد، پس از رکورد شکنی های پیاپی نرخ 
ارز از واپسین روزهای سال ۹۶ تا مهرماه ۹۷ که دلار 
آمریکا را از کانال ۴ هزار تومانی تا مرز ۲۰ هزار تومان 
رساند، روند بازار ارز معکوس شد و کاهش قابل ملاحظه ای 
رقم خورد.در همین راستا، اختیارات سران قوا در مهرماه 
۱۳۹۷ به بانک مرکزی برای مداخله در بازار ارز و نیز 
تأکید بر استفاده از همه ابزارهای قانونی برای بازگشت 
ارزهای صادراتی، موجب ریزش سنگین قیمت ها در بازار 
ارز شد.به گونه ای که از پایان مهرماه ۱۳۹۷، بانک های 
دولتی به نمایندگی از بانک مرکزی، خریدار موج سنگین 
فروش ارز شدند و قیمت دلار در اردیبهشت ۱۳۹۸، با 
وجود استمرار تحریم های اقتصادی و فشارهای سیاسی 
و روانی، در محدوده ۱۱۵۰۰ تومانی نوسان می کرد.

بررسی ها نشان می دهد، هرچند به واسطه رشد نقدینگی 
و تقاضای غیررسمی در بازار ارز، امکان سقوط قیمت ها 
همچون پیشینه تاریخی مهرماه ۱۳۹۷ وجود ندارد، اما 
ظرفیت های لازم برای نقش آفرینی مؤثرتر بانک مرکزی 
در تحولات بازار آزاد وجود دارد. ابزار و ظرفیت هایی که 
می تواند، التهاب کنونی قیمت ها را مرتفع کرده، دلار را به 
دامنه ۲۰ هزار تومانی بکشاند و انتظارات تورمی را در بازه 
کنونی کنترل کند.هرچند در میان مدت و بلند مدت، 
کنترل ریشه های تورم که اصلی ترین عامل اثرگذار بر بازار 

ارز محسوب می شود، اجتناب ناپذیر است.
ریزش قیمت سکه در بازار

قیمت سکه طرح جدید روز دوشنبه با ۲۴۶ هزار تومان 
کاهش نسبت به روز آخرین روز معاملاتی هفته گذشته به 
۱۵ میلیون و ۵۶ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، قیمت 
هر قطعه سکه طرح جدید روزگذشتهدر ساعت ۱۳ و ۳۰ 
دقیقه با ۲۴۶ هزار تومان کاهش نسبت به روز آخرین روز 
معاملاتی هفته گذشته )پنجشنبه گذشته( به ۱۵ میلیون 
و ۵۶ هزار تومان رسید و در آستانه از دست دادن کانال 
۱۵ میلیون تومانی قرار گرفته است.سکه تمام بهار آزادی 
طرح قدیم نیز با قیمت ۱۴ میلیون و ۶۹۵ هزار تومان 
معامله شد.همچنین دیروز نیم سکه هشت میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان، ربع سکه پنج میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و سکه 
یک گرمی سه میلیون و ۵۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه 
بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک 
میلیون و ۴۳۰ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا ۶ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان شد.قیمت انُس جهانی طلا نیز 
روز یکشنبه و در آخرین روز کاری هفته میلادی به ۱۸۵۱ 

دلار و ۶۲ سنت رسید.

و محیط کسب وکار  هماهنگی  معاون 
وزارت صنعت، معدن و تجارت به سه مصوبه 
سران قوا برای تسهیل فضای کسب وکار اشاره 
کرد که به ویژه به احیای واحدهای راکد 
کمک خواهد کرد.به گزارش ایرنا، »سید 
مهدی نیازی« در نشست خبری افزود: در 
سال جاری شاهد اتفاقات ویژه ای در فضای 
بین الملل و داخل کشور بودیم که بخشی از 

هزینه های زنجیره ارزش تولید را سبب شد.
وی بیان داشت: جنگ روسیه و اوکراین 
موجب شد تا قیمت بسیاری کالاها در سطح 
جهان افزایش یابد و امروز در مقایسه با 
دی و بهمن ماه پارسال رشد قابل توجهی در 
قیمت های کالاهای صنعتی، انرژی، غذایی 
و غیره شاهدیم که چالش بزرگی برای همه 
کشورها از جمله کشورمان به وجود آورد.
این مقام مسوول وزارت صمت ادامه داد: 
در کشورمان با اجرای قانون بودجه ۱۴۰۱ و 
 ،ETS تبدیل نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی به نرخ
همچنین افزایش دستمزدها و حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی از کالاهای اساسی منجر به افزایش 
قیمت ها شد که همه آنها اثر تورمی در قیمت 
تولیدکننده و مصرف کننده به دنبال داشت.
وی گفت: در همین راستا، وزارت صمت نیز 
از پارسال برنامه های حمایتی طراحی کرد که 
بخش قابل توجهی از آنها در ستاد اقتصادی 
دولت به تصویب رسید،  بخشی باید در هیات 
وزیران تصویب شود و برخی دیگر نیز نیاز به 
مصوبه سران قوا داشت.نیازی گفت: مطابق 
یکی از مصوبه های سران قوا، تقسیط بدهی 
مالیاتی واحدها از ۳۶ ماه به ۶۰ ماه افزایش 

یافت که کمک خوبی برای احیای واحدهای 
راکد صنعتی و معدنی خواهد بود.وی ادامه 
داد: مطابق مصوبه دوم سران قوا، اگر بنگاهی 
برای ورود به بازار سرمایه اقدام کند صرفاً 
حساب های مالیاتی سه سال گذشته آن 
توسط سازمان بورس بررسی خواهد شد که 
به ورود بنگاه ها به بورس کمک می کند.معاون 
هماهنگی و محیط کسب وکار وزارت صمت 
تصریح کرد: مطابق مصوبه سومی که از سران 
قوا گرفته شد، اگر بنگاه یا فردی در بخش 
تولید نسبت به تامین مالی در بازار یا تولید 
اقدام کند، تا ۱.۲ برابر نرخ عقود مشارکتی 
از مالیات معاف خواهد شد که مشوقی برای 

هدایت نقدینگی به سمت تولید خواهد بود.
افزایش ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی

 تامین مالی صنعت و معدن
و محیط کسب وکار  هماهنگی  معاون 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در ادامه یادآور 
شد: پارسال ۹۰۰ هزار همت )هزار میلیارد 
تومان( تسهیلات به بخش صنعت و معدن 
کشور داده شد که عمده آن را تسهیلات 
سرمایه در گردش تشکیل می داد.وی گفت: 
امسال با توجه به افزایش هزینه ها، پیش بینی 
می شود ۴۰۰ همت به این رقم اضافه شود و 
در تلاشیم با تعمال با بنک مرکزی و بانک ها 
این رقم را برای بنگاه ها در قالب اوراق گام، 
برات، تسهیلات مبتنی بر فاکتور و غیره تامین 

کنیم.
نیازی بیان داشت:سال گذشته ۲ هزار 
و ۵۰۰ میلیارد تومان در قالب تامین مالی 
زنجیره ای برای خودروسازان به صورت 

پایلوت و نمونه عملیاتی شد.وی تصریح کرد:  
مطابق برنامه ریزی انجام شده، بیش از ۳۰ 
درصد تسهیلات پرداختی از سوی سیستم 
بانکی برای بخش تولید از طریق تامین مالی 
زنجیره ای خواهد بود.معاون وزیر صمت در 
ادامه خاطرنشان کرد:  برای تامین برق صنایع 
برنامه های کوتاه مدت و  بلندمدت پیش بینی 
شده و با توجه به ناترازی در عرضه و تقاضای 
برق، امسال در تلاشیم ناهماهنگی ها سبب 
نشود بنگاه ها متضرر شوند.وی اظهار داشت: با 
هماهنگی بین وزارت نفت و نیرو، برنامه ریزی 
شده تا قطعی ها به سمت تعطیلی صنایع در 
تابستان به منظور انجام اورهال یا اصلاحات در 
صنایع شان برود تا بتوانیم پایداری انرژی را 
در سایر بخش های صنعتی تضمین کرده و 
تابستان امسال را با محدودیت کمتری سپری 
کنیم.نیازی به امضای تفاهم نامه توسعه 
نیروگاهی بین وزارت صمت و نیرو به میزان 
۱۴ هزار مگاوات اشاره کرد و گفت: این مهم 
با سرمایه گذاری هفت میلیارد دلاری در حال 
انجام است و طبق بند »و« تبصره ۱۵ قانون 
بودجه، آن دسته از واحدهایی که کنتور 
جداگانه داشته یا برق شان را بتوانند به شبکه 
سراسری تزریق کنند، نرخ سوخت شان به 
قیمت نیروگاهی خواهد بود.وی همچنین 
به برنامه ریزی وزارت نیرو برای تامین 
کنتورهای هوشمند خانگی اشاره کرد و گفت:  
وزارت صمت نیز اعلام آمادگی کرده تا برق 
صرفه جویی شده از محل خانوارها را در بازاری 
که قیمت آن مشخص خواهد شدف خریداری 
کند.معاون هماهنگی و محیط کسب وکار 

وزارت صمت خاطرنشان کرد: همه پروژه هایی 
که در وزارت صمت از سال گذشته تعریف 
شده، برنامه هایی است که وابستگی به برجام 
و توافقات سیاسی ندارد.وی گفت: به طور مثال 
پروژه اصلاح بازار کالاهای واسطه ای و پایه که 
در گذشته وابسته به نرخ دلار بود، امروز هیچ 
وابستگی به این ارز ندارد و وابستگی کالاهای 

فلزی به دلار در بورس حذف شده است. 
همچنین در حوزه پتروشیمی نیز با کمک 
وزارت نفت در حال رفع مشکل هستیم.نیازی 
بیان داشت: امروز و با تسهیل روابط تجاری 
با کشورهای هدف و منطقه، افزایش صادرات 
اتفاق افتاده است و حجم تجارت بیش از ۱۰۰ 
میلیارد دلاری در فضای تحریم، اتفاق بزرگی 
بود که امسال بین ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش 
خواهد داشت.وی در پاسخ به ایرنا درخصوص 

تامین ماشین آلات معدنی مورد نیاز کشور، 
گفت: امروز دفتر ماشین آلات معدنی، 
کشاورزی و راهسازی در وزاتخانه شکل گرفته 
که ماموریت آن تولید، واردات و صادرات این 
ماشین آلات است تا نیاز کشور به آن تامین 
شود.معاون وزیر صمت تصریح کرد:  در این 
راستا، علاوه بر استفاده از زیرساخت های 
داخلی و تقویت شرکت های فعال در این 
حوزه، اما از آنجایی که الزاما نتوان همه نیازها 
را از محل داخلی تامین کرد، هماهنگی هایی 
در دستور کار است تا سیاست نهایی در 
این زمینه اتخاذ و ابلاغ شود.وی درخصوص 
شایعات مبنی بر مشروط شدن ورود 
ماشین آلات به صادرات ماشین آلات معدنی، 
تاکید کرد: معتقدیم نباید توسعه بخشی مهم 
در اقتصاد را به توسعه بخش دیگر منوط کرد.

شوک درمانی دولت برای ایجاد آرامش در بازار شروع شد

بازار ارز در معرض یک شوک منفی

معاون وزیر صمت خبر داد

سه مصوبه سران قوا برای تسهیل فضای کسب وکار صنعت و معدن

جدیدترین آمار ارایه شده حاکی از آن است که 
از ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار متقاضی واجد شرایط طرح 
نهضت ملی مسکن حدود یک هشتم افراد آورده اولیه 
خود را واریز کرده اند.به گزارش ایسنا، همچنان مثل 
گذشته تناسبی بین متقاضیان واجد شرایط با میزان 
آورده وجود ندارد. بر اساس آخرین آماری که بانک 
مسکن ارایه داده تا کنون ۲۸۱ هزار نفر به حساب 
خود در این طرح پول واریز کرده اند، در حالی که 
تعداد افراد تایید شده ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر 
است؛ یعنی فقط یک هشتم متقاضیان موثر، آورده 
اولیه خود را واریز کرده اند. بر این اساس بیم آن 
می رود که تعلل متقاضیان در واریز آورده، پروژه را با 
تورم های آتی مواجه و به سرنوشت مسکن مهر دچار 
کند.روند احداث واحدهای نهضت ملی مسکن به این 
شکل است که پس از تایید متقاضیان و تکمیل پرونده 
آنها پروژه شان مشخص و برای واریز وجه اولیه به بانک 
معرفی می شوند. پرداخت آورده در چهار مرحله انجام 
می شود. یک مرحله موقع ثبت نام است. مرحله 
دوم بعد از فونداسیون، مرحله سوم بعد از اسکلت 
و سفت کاری و مرحله آخر آورده هم در زمان نازک 
کاری توسط متقاضیان پرداخت می شود.تسهیلات 

واحدها نیز در سه مرحله پرداخت می شود. مرحله 
اول در زمان فونداسیون، مرحله دوم در زمان اسکلت 
و  سفت کاری و مرحله سوم حین نازک کاری است. 
در واقع متقاضیان یک مرحله پیش پرداخت دارند 
که در تسهیلات نیست.بنا به گفته محمود محموزاده 
ـ معاون وزیر راه و شهرسازی، هیچ سازنده ای اجازه 
ندارد بیش از آنچه تعیین شده از متقاضیان وجهی 
دریافت کند. پول را بدون قاعده نمی توانند بگیرند 
بلکه صرفا با پیشرفت پروژه منابع تزریق می شود. اگر 
غیر از این عمل می شود متقاضیان به ما اعلام کنند.
درخصوص آخرین وضعیت تامین مالی پروژه های 
نهضت ملی مسکن، محمود شایان ـ مدیرعامل بانک 
مسکن اعلام کرده است: در مجموع ۱۶ هزار و۲۳۸ 
میلیارد تومان به حساب سازندگان واریز شده است 
که از این میزان ۸۸۰۰ میلیارد تومان از محل آورده 
متقاضیان و ۷۴۳۸ میلیارد تومان از محل تسهیلات 
است.وی تصریح کرد: تاکنون۴۷۴ هزار و ۱۴نفر 
متقاضی طرح نهضت ملی مسکن در بانک افتتاح 
حساب کرده اند که از این میزان ۲۸۱  هزار و ۴۰۳ 
نفر آورده خود را به حساب طرح نهضت ملی مسکن 

واریز کرده اند.

دو عضو کمیسیون اقتصادی مجلس معتقدند عرضه 
خودرو در بورس کالا نخستین گام برای حمایت هم زمان 
از تولیدکننده و مصرف کننده، پیاده سازی بازاری شفاف 
و رقابتی برای خودرو و رسیدن به مرز تعادل قیمتی 
است.به گزارش ایرنا، بورس کالا در هفته پایانی 
اردیبهشت، پذیرای عرضه خودرو در بورس کالا بود و 
معاملات آن با خودروی کارا آغاز شد، با آماده بودن 
بسترها و زیرساخت ها برای عرضه خودرو در بورس کالا، 
هدف از این رویکرد، استفاده از بازار شفاف و رقابتی و 
فروش با قیمت منصفانه است و چهارشنبه این هفته 
نیز عرضه های جذاب خودرو بر تابلوی بورس پیگیری 
می شود.در همین زمینه کارشناسان و متخصصان، 
عرضه خودرو در بورس کالا را راهکاری برای شفاف 
شدن فرآیند معاملات خودرو می دانند و تاکید دارند 
در صورتی که عرضه با تقاضا همخوانی داشته باشد، 
بازار خودرو به مرز تعادل نزدیک می شود.علیزاده که 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس است در این خصوص 
می گوید: با عرضه خودرو در شرایط رقابتی با استفاده 
از سازوکار عرضه و تقاضا، رانت از بین می رود و برای 
رهایی از فرآیند غیر شفاف و حذف نظام ناکارآمد 
فعلی توزیع، راهکار اصولی و هدفمند، عرضه در بورس 

کالاست.این عضو ناظر در مجلس در شورای عالی بورس 
تصریح می کند: با رونق معاملات خودرو در بورس کالا 
و حمایت کامل دولت از این شیوه شفاف معاملات، 
می توان شاهد از بین رفتن حاشیه بازار و حذف 
شکل گیری قیمت های غیرواقعی در بازار آزاد بود و به 
این ترتیب سودی که تاکنون از فاصله زیاد قیمت های 
کارخانه و بازار به جیب دلالان می رفت، این بار به 
تولیدکننده و همچنین با کشف قیمت های معقول تر به 
مصرف کننده می رسد.همچنین »مسلم صالحی«، دیگر 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس و عضو ناظر در مجلس 
در شورای عالی بورس نیز در این باره می گوید: عرضه 
خودرو در بورس کالا، خودروسازان را به شرایط رقابتی 
نزدیک می کند و سبب می شود از طریق سازوکار رقابتی 
اقدام به فروش تولیدات خود کرده، بنابراین این اقدام 
عاملی در جهت توسعه خطوط تولید خودروسازان به 
شمار می رود.به گفته این دو نماینده مجلس، باید سود 
حاصل از معاملات به جای دلالان به تولید سرازیر شده 
و صرف توسعه شود، از سوی دیگر عرضه در بورس کالا 
سبب تسریع دسترسی مصرف کننده و مردم به خودرو 
می شود.صالحی و علیزاده، هر دو بورس کالا را عامل 

شفاف سازی معاملات خودرویی می خوانند.

شفافیت بازار خودرو با عرضه در بورسیک هشتم متقاضیان نهضت مسکن پول دادند
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